

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 2024

Ansøgninger indkommet d. 23. juni 2024

Ansøgninger, hvor der ikke er særlige forhold, udvalget skal have øget opmærksomhed på, er ikke markeret med en farve.

Ansøgninger, hvor KFU får kompensation gennem provenupuljen er markeret med grøn.

Ansøgninger, hvor der er udarbejdet budgetnotat er markeret med gul

Projekter i 2024				
Ansøger				
	Projekt	Detaljer	Bevillinger	Note
Amager Vest				
Børneatelier et Rikke Kaels Jakobsen	<u>Botanisk Værk Amagerplanen efteråret 2024</u> Botanisk Værk ønsker at videreføre et, iflg. ansøger, succesfuldt workshopforløb over 10 uger fra foråret 2024, hvor nydanske og andre kvinder fra Amagerplanen har mulighed for at indgå i et fællesskab med udgangspunkt i kreativitet og bæredygtighed. Ansøger ønsker også at inddrage danskundervisning i aktiviteterne gennem det talte sprog, lette tekster, opskrifter m.m. Det primære formål med projektet er, at kvinderne bryder deres isolation og ensomhed. Der søges om støtte til udvikling og afvikling.	Hvor: Amager Vest Hvornår: Efteråret 2024 Ansøgt beløb: 150.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: KFU</u> bevilgede på sit møde den 23. november 2023 på 52.000 kr. til første workshoprække i projektet Botanisk Værk Urbanplanen 2024. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	

Jan Lippert (Sound21)	<p><u>Ørestad Sound & Science Festival 2024</u> Der søges om støtte til den årligt tilbagevendende festival Ørestad Sound & Science, som sætter fokus på videnskab og lyd. Festivalen tager udgangspunkt i samspillet mellem kunst og videnskab og i, hvordan de to discipliner tilsammen kan belyse emner på nye måder. Temaet i 2024 er 'Sundhed'. Med skoleforløb sigter de efter bydelens børn og unge, og med talks og koncerter - med bl.a. videnskabsformidler Lone Frank og jazzmusiker Tao Højgaard - vil de nå voksenmålgrupper.</p>	<p>Hvor: Forskellige venues i Ørestaden/ på Amager</p> <p>Hvornår: 21. oktober - 10. november 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 40.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 243.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 102.000 kr.</p>	
Indre by				
Alenemorskab	<p><u>Alenemorskab: Et narrativ i forandring</u> I samarbejde med Huset i Magstræde og kunstnerkollektivet Ruby Gamache vil foreningen Alenemor, som arbejder for at mindske ensomheden blandt alenemødre, skabe fire tværkunstneriske talks der har til formål at ændre fortællingen om den enlige mor. Hvert arrangement har et nyt tema, som udfoldes gennem sang, musik, humor, poesi, dagbogstekster og paneldebatter. Projektets målgruppe er den brede befolkning samt den enlige mor, som</p>	<p>Hvor: Huset i Magstræde</p> <p>Hvornår: 1. september - 30. november 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 45.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	Kun øremærkede tilskud til lovlige kommunale formål

	søger kulturelle oplevelser, der spejler og styrker.			
Mood Aps. (Frederik Fusager)	<p><u>Kind of Art</u> Kind of art er en konference for kunstproduktion, primært til spil-, film- og TV-industrien, herunder concept art, illustrationer, animationer, story board, cinematic mm. Konferencen samler spilkunstnere og kreative om vidensdeling, netværk og jobmuligheder. Årets event har temaet "The Art of Creation", der fokuserer på håndværket i "at lave kunst" til underholdningsbranchen. Der søges om tilskud til oplægsholdere samt materialer. Eventet finder sted i Palads og arrangeres af Aps- selskabet Mood Visuals. Arrangørerne gør opmærksom på at projektet er non-profit.</p>	<p>Hvor: Palads biograf</p> <p>Hvornår: 25.-26. oktober 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 200.850 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Nej</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</p> <p>Ansøgt samlet: 600.000 kr.</p> <p>Bevilliget samlet 320.000 kr.</p>	Kun øremærkede tilskud til lovlige kommunale formål.

<p>Bordtennis Danmark og BAT 60+ Københavner projektet</p>	<p><u>BAT 60+ Bordtennis på Rådhuset 12. og 13., november 2024</u> Bordtennis Danmark og BAT 60+ søger om støtte til afholdelse af et to-dages bordtennisstævne på Københavns Rådhus for omkring 200 borgere på 60+. Stævnet gennemføres bl.a. med frivillig arbejdskraft fra BAT 60+. Samme event blev også afholdt på Københavns Rådhus i 2022.</p> <p>Eventet er en forlængelse af en sundhedsfremmende indsats, som Bordtennis Danmark og BAT 60+ har været i samarbejdet med Københavns Kommune om siden 2022.</p>	<p>Hvor: Københavns Rådhus</p> <p>Hvornår: 12.-13. November 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 20.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p> <p>Ansøgt samlet: 220.000 kr.</p>	<p>Ansøger meddeler, at de har modtaget tilsagn til at kunne bruge Københavns Rådhus de pågældende datoer.</p> <p>NB SUF har bevilget 600.000 kr. årligt i 2024-2026 til BAT 60+ til at videreudvikle indsatsen vedrørende bordtennis for seniorer.</p>
<p>Good Vibes Only (GVO)</p>	<p><u>Fokus på Psykiatrien i Danmark</u> Arrangementet vil samle og tilbyde en platform for oplysning, støtte og forståelse for de udfordringer, som mennesker med psykiatriske diagnoser står overfor i Danmark. Arrangementet består af foredrag ved bl.a. Svend Brinkmann og Rane Willerslev, underholdning samt publikumsinvolvering via interaktive spørgsmål. Målgruppen er bred og inkluderer både personer med psykiske udfordringer, deres familier, sundhedspersonale og den generelle dansker.</p>	<p>Hvor: Tivolis Glassal</p> <p>Hvornår: 12.-13. november 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 125.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	<p>Ansøger kan modtage øremærket tilskud til lovlige, kommunale formål (udgifter forbundet med oplægsholdere).</p>
<p>Den Demokratiske Dag f.m.b.a.</p>	<p><u>Den Demokratiske Dag</u> Den Demokratiske Dag er et demokratievent, der holdes på Christiansborg Slotsplads for unge i udskolings- og gymnasiealderen for at give dem muligheden for at opleve demokratiet live. Formålet er at engagere de unge i politik,</p>	<p>Hvor: Christiansborg Slotsplads</p> <p>Hvornår: 1. juni - 31. december 2024.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>	

	<p>og tænde en forståelse i dem for deres demokratiske identitet. Programmet består af talks, debatter, kunstneriske indslag og dialoger mellem eleverne og politiske aktører.</p>	<p>Ansøgt beløb: 150.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøger oplyser, at der er søgt om andre fondsmidler, men at de ikke er inkluderet i budgettet, da de ikke er bevilgede endnu.</p>	
<p>Gitte Andersen Consulting (Blue Canvas Projects)</p>	<p><u>Kunst på Papirøen</u>": Fra tomme lokaler til lokale fællesskaber 'Kunst på Papirøen' er et non-profit samarbejde mellem Blue Canvas Projects og Volcano, der sigter mod at forvandle ubrugte byrum til kulturelle, inkluderende og bæredygtige udstillingsrum for kunstnere. De ønsker, at projektet kommer lokalsamfundet til gode, da det vil give borgerne adgang til flere kunstoplevelser. I denne del af projektet fokuseres der på Papirøen og på et samarbejde med Nordkranen om brug af deres nyopførte lokaler på Christiansholm. Den langsigtede vision er at skabe et netværk af ejendomsejere, der vil udlåne deres midlertidigt tomme rum til kunstnere.</p>	<p>Hvor: Papirøen</p> <p>Hvornår: 1. september-1.december 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 150.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 104.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 24.000 kr.</p>	<p>Ansøger kan modtage øremærket tilskud til lovlige kommunale aktiviteter, da ansøger er kommerciel aktør og der samarbejdes med kommercielle aktører.</p>

Teater FÅR302	<p><u>Nødvendigt miljøløft af Teater FÅR302</u></p> <p>Teater Får302 er et lille teater med plads til 47 publikummer, som sigter efter at præsentere nyskabende scenekunst og fungere som platform for både spirende scenekunstnere og etablerede grupper uden egen scene. Teater FÅR302 ansøger om et klima- og miljøvenligt løft af teatrets rammer. Hermed ønsker teatret at kunne leve op til de bæredygtighedsmålsætninger, der findes på teaterområdet, samt forbedre skuespillernes arbejdsmiljø og publikumskomforten. Der søges til etablering af de bæredygtige optimeringer.</p>	<p>Hvor: Teater Får302, Nyhavn</p> <p>Hvornår: 1. november 2024 - 31. januar 2025.</p> <p>Ansøgt beløb: 275.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p> <p>Ansøgt samlet: 115.149,55 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 50.000 kr.</p>	Teater FÅR302 søgte puljen til Små Storbyteatre samt puljen om Scenekunstpakke. KFU gav afslag til begge ansøgninger.
Nørrebro				
Non-Resident Nepalese Association	<p>Teej</p> <p>Den frivillige forening Non-Resident Nepalese Association organiserer den traditionelle nepalesiske begivenhed Teej for nepalesiske kvinder og piger. Under begivenheden vil der blive tilbudt mad og drikke, og der vil være underholdning, som repræsenterer den nepalesiske kultur. Formålet med organisationen og fejringen af Teej er at være med til at bevare den nepalesiske kultur for den nepalesiske minoritet, som bor i Danmark.</p> <p>.</p>	<p>Hvor: Nørrebrohallen</p> <p>Hvornår: august 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 39.500 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	

Foreningen NG 13	<p><u>'At høre til'</u> - en fotoudstilling</p> <p>Gennem fotografier, tekster og lydoptagelser ønsker udstillingen 'At høre til' at give et personligt kig ind i livet hos en gruppe mennesker, der lever med handicap. De ønsker at belyse fortællinger om at finde fællesskaber, hvor handicappet er parkeret som noget mindre vigtigt. Fotoserien er taget af fotograf Andreas Haubjerg, som i 2023 vandt årets pressefoto med serien og afholdes i og af udstillingsstedet NG 13.</p> <p>Udstillingen vil være åben for alle to gange om ugen. Derudover vil der være specifikke omvisninger for børnehavebørn, skoleklasser og unge og voksne fra LAVUK og FRAK.</p>	<p>Hvor: Udstillingsrum NG 13</p> <p>Hvornår: September - Oktober 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 28.600 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 15.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 15.000 kr.</p>	
Valby				
Veggerby Sport og Kultur AS	<p><u>Danmarks længste motionscykelløb Aarhus-Odense-København 2024</u></p> <p>Motionscykelløbet Aarhus-Odense-København forbinder landets tre største byer gennem et cykelløb på tværs af landet for bredden af både danske og udenlandske motionscyklister. Ruten er opdelt i en række mindre ruter, så også den mindre trænede motionist kan deltage. Der søges om støtte til etableringen af etablering af målområde ved Valbyhallen samt til frivilligpleje.</p>	<p>Hvor: ved Valbyhallen</p> <p>Hvornår: januar - oktober 2024 Afholdelse: 7. september 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 150.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 25.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 25.000 kr.</p>	<p>Ansøger kan modtage øremærket tilskud til lovlige, kommunale formål.</p> <p>Ansøger kan modtage støtte til aktiviteter der foregår i København.</p>

Vesterbro				
<p>Vinterbadeklubben Badekompagniet Sluseholmen</p>	<p><u>En ny flydende sauna i Københavns Syd-havn ved Sluseholmen</u> Vinterbadeklubben Badekompagniet Sluseholmen ansøger om yderligere støtte fra Københavns kommune til anlægningen af en elforbindelse i henhold til etableringen af en flydende sauna. Elinstallationer skal være på havnebadet, hvorfor ansøger argumenterer for, at elinstallationen kan ses som en forbedring af kommunens anlæg. Vinterbadeklubben ansøger om yderligere midler, da projektet er blevet dyrere end oprindeligt beregnet. For at imødekomme udgifterne, har de også åbnet op for flere medlemmer i klubben samt hævet kontingentet og indmeldelsesgebyret.</p>	<p>Hvor: Sluseholmen, København SV</p> <p>Hvornår: 1. Maj 2024 - 31. December 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 164.375 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 07.12.2023 414.672 kr. til Badekompagniet Sluseholmen til etableringen af en ny flydende sauna.</p> <p>Desuden har Badekompagniet Sluseholmen en brugsaftale med KFF om vederlagsfri anvendelse af dele af anlægget svarende til 175.35,90 kr. pr. år (2022 p/1).</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
<p>Hwarang Tigers</p>	<p><u>Taekwondo for børn</u> Foreningen Hwarang har fået brugsret til taekwondo aktiviteter</p>	<p>Hvor: Jernbanebyen</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra</u></p>	

	<p>i en tidligere industrihal i Jernbanebyen. For at minimere risikoen for skader, skal hallens betongulv tildækkes med specielle kampsportsmætter. Der søges derfor om 94.850 kr. til kampsportsmætterne. Da mætterne kan flyttes efter behov, er håbet, at de også kan bruges af andre kampsportsforeninger i området og i forbindelse med idrætsundervisningen på den nye skole Skolen ved Dybbølsbro.</p>	<p>Hvornår: 1. oktober - 31. december 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 94.850 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 23.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 23.000 kr.</p>	
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
Interkulturelt Kvinderåd	<p>Kulturel forståelse gennem musik Arrangementet har til formål at fremme forståelsen mellem dansk og arabisk kultur gennem en musikalsk aften, der præsenterer både traditionel arabisk musik og arabisk musik fusioneret med vestlige traditioner. Den musikalske aften består af to dele: 1) en workshop, hvor der introduceres til arabisk musiktradition og 2) et live musikevent, som afslutter aftenen med en koncert</p>	<p>Hvor: Sal i et frivilligcenter (stedet er endnu ikke bekræftet)</p> <p>Hvornår: november 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 39.500 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Red Door	<p><u>RESONANS - A fringe of Nature & Culture</u> Festivalen vil tilbyde en udstilling af digital kunst, film, tværfaglig poesi, visuel kunst,</p>	<p>Hvor: Forskellige venues i byen</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p>	

	<p>koncerter og forestillinger, som alle centrerer sig om temaet 'natur og kultur' og mødet mellem miljø og kunst. Med festivalen ønsker ansøger at starte dialog og udfordre tanker gennem en blanding af lokale, nordiske og internationale kulturelle udtryk. Målgruppen er mangfoldig og projektet henvender sig både til børn, unge og familier.</p>	<p>Hvornår: juli til december</p> <p>Ansøgt beløb: 250.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Nej</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Ansøgt samlet: 50.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 50.000 kr.</p>	
Madland	<p><u>Madland Symposium: Gentank København som Madby</u></p> <p>Med Madland Symposium 2024 i november, ønsker Madland at samle op på de projekter, som de har haft i 2024. Sammen med nye og spirende stemmer af forandringsagenter, frontløbere fra bylandbrug, offentlige køkkener m.m. samt repræsentanter fra Københavns Kommune og erhvervslivet ønsker de at drøfte og arbejde på, hvordan der kan arbejdes med Københavns Kommunes strategi på området. Konkret søges der til 1) afholdelse af Madland Symposium 2024, 2) samskabelse af et borgerrettet program og 3) PR og kommunikation, der understøtter fortællingen om København som en gentænkt Madby.</p>	<p>Hvor: På tværs af byen</p> <p>Hvornår: 1. september - 31. december 2024.</p> <p>Ansøgt beløb: 225.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>KFU bevilgede på sit møde den 25. august 2023 et tilskud på 281.000 kr. til Gentank Madsystemet i København 2024 gennem Puljen for Kreative Erhverv og Bymiljøer.</p> <p>Derudover bevilgede KFU på sit møde den 23. oktober 2023 450.570 kr. fra de disponible midler til Gentank København som Madby i 2024.</p>	<p>Ansøger kan modtage øremærket tilskud til lovlige kommunale formål.</p>

			<u>Øvrige bevilninger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Projekter i 2024-2025				
Indre by				
Komitéen for MAD Symposium	<p>2025 MAD Symposium Build to Last MAD Symposium vil samle kokke, madprofessionelle, landmænd, journalister, forskere og dagsordensættende tænkere fra og omkring madbranchen til et todages program om bæredygtighed. Formålet er b.la. at give deltagerne inspiration og redskaber på tværs af fagligheder og verdensdele til at handle på de presserende udfordringer, madverdenen står overfor, samt at understøtte fortællingen om København som førende madby.</p>	<p>Hvor: Refshaleøen</p> <p>Hvornår:</p> <p>Projektperiode 1.oktober 2023 - 1. juni 2025.</p> <p>Festivalperiode : 25.-26. maj 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 375.000 kr. i 2024 og 2025 I alt 750.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevilninger fra KFU:</u> Foreningen fik i 2022 et tilskud på 250.000 kr. fra festivalpuljen til afholdelse af MAD Symposium 2023. På grund af manglende finansiering blev eventet rykket til 2024. Festivalen blev dog heller ikke gennemført i 2024, og derfor blev tilskuddet tilbageført.</p> <p><u>Øvrige bevilninger fra andre fonde</u></p>	<p>Projektperioden er påbegyndt ved ansøgningsfristen.</p> <p>Ansøger kan modtage tilskud for aktiviteter der finder sted efter d. 23. juni 2024 og frem til projektets afslutning i 2025.</p>

			<u>og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 500.000 kr.	
Valby				
Hjertelyd Podcast	Opstart af lokalpodcast i Valby Opstart af en lokalpodcast for Valby-området, som skal styrke nærdemokratiet og medborgerskabet i bydelen samt være nyhedsmedie med fokus på fantastiske historier, kulturelle begivenheder og lokale initiativer. Gennem fokus på nye initiativer, bydelens historie og ved at give stemme til underrepræsenterede grupper, vil podcasten skabe fællesskab i en bydel med mange nye tilflyttere. I projektperioden er projektet finansieret af fondsmidler og frivillig arbejdskraft.	Hvor: Valby generelt Hvornår: 1. september 2024 - 30. september 2025. Ansøgt beløb: 2024: 81.020 kr. 2025: 160.000 kr. I alt: 241.020 Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Kun øremærket tilskud til lovlige kommunale formål
Projekter i 2024-2026				
Indre by				
Christian IV aps	<u>Jazz Festival for ældre på Højbro Plads</u> Der søges om støtte til at afholde koncerter med traditionel jazz på Højbro plads under Copenhagen Jazz Festival. Ansøger ønsker at tiltrække det ældre publikum med traditionel jazz; en genre, som ansøger mener mangler i programmet for Copenhagen Jazz Festival.	Hvor: Højbro Plads Hvornår: 2024-2026 Ansøgt beløb: 162.000 kr. pr. år.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde</u>	Ansøger kan søge støtte til lovlige kommunale formål.

	Konserterne er blevet afholdt de sidste tre år, men da ansøger har svært ved at få koncerterne til at løbe rundt økonomisk, søges der nu om støtte til afholdelsen.	Hverv KFU: Nej	<u>og/eller</u> <u>tilskudsydere:</u> Nej	
Projekter i 2024-2028				
Nørrebro				
Fonden de åbne rum (Ragnhildgad efonden)	<p><u>Øget driftstilskud til Ungdomshuset, Folkets Hus, Copenhagen Muay Thai, Bolsjefabrikken og Non Club/Mayhem</u></p> <p>Fonden de åbne rum søger om forhøjelse af deres tilskud til drift af fondens tre kulturhuse (. Det øgede tilskud - hvoraf noget søges varigt - skal anvendes til dækning af øgede omkostninger i 2023 og 2024 og frem. Der søges til:</p> <p>1. Huslejebetaling for bygning F garagerne på Embladsgade. Fonden søger om tilbagevirkende tilskud til dækning af huslejen for 2023 samt for 2024 og frem på 150.000 kr. pr. år, idet de ønsker, at bygningen kommunaliseres som fondens øvrige leje.</p> <p>2. Ekstra udgifter til revisor og advokat i 2024 på 214.500 kr. ifm. fusioneringen af Fonden de Åbne Rum og Ragnhildgadefonden.</p> <p>3. Forlængelse og varig fastholdelse af bevilling til</p>	<p>Hvor: Nørrebro</p> <p>Hvornår: 2024 samt varig forøgelse af bevilling fra 2025 og frem</p> <p>Ansøgt beløb: 2024: 1.359.878 (heraf 150.000 kr. for dækning af husleje i 2023)</p> <p>2025 og frem: 895.578 kr. pr. år.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og</u> <u>nuværende</u> <u>bevillinger fra</u> <u>KFU:</u></p> <p>Fonden de Åbne Rum/Ragnhildgad efonden modtager et årligt driftstilskud på 1.120.993 kr. (2024 p/1) i perioden 2021-2024.</p> <p>KFU har i 2022 og 2023 ydet en ekstra bevilling til drift til fonden på 580.578 kr. som der søges gjort varig med denne ansøgning.</p> <p>Derudover har fonden</p>	<p>Der er på grund af udløb, udarbejdet et budgetnotat for Puljen til alternative kulturhuse. Udløbsbeløbet på 3,3 mio. kr. dækker den oprindelige ramme for Ungdomshuset og Folkets Hus. I den forgangne periode er aktiviteterne i Emblasgade Muay Thai, Bolsjefabrikken og Non Club/Mayhem) lagt ind i puljen, og ansøger har derfor fået supplerende bevillinger.</p>

	<p>renovation af Embladsgade på 90.000 kr.</p> <p>4. Revision som følge af øgede regnskabskrav fra 2024 og frem på 75.000 kr.</p> <p>5. Nyt udsagningsanlæg til Folkets Hus på 100.000 kr.</p> <p>6. Varig forlængelse af tidligere bevilligede tillægsramme på 580.578 kr.</p>		<p>vederlagsfri brugsret til de tre kulturhuse:</p> <p>1. Ungdomshuset: 1.425.048 kr. (2024 p/1).</p> <p>2. Embladsgade: 653.797 kr. (2024 p/1)</p> <p>3. Folkets Hus: Varig bevilling på 46.893 kr. (2024 p/1)</p> <p>Endvidere bevilligede KFU i 2023 en bevilling på 90.000 kr. til renovering af Embladsgade, som der søges gjort varig med denne ansøgning.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
<p>Vesterbro/Kg s. Enghave</p>				

<p>Karens Minde Kulturhus</p>	<p><u>Ansøgning om varig forhøjelse af driftstilskud Karens Minde Kulturhus</u> Karens Minde Kulturhus søger om en varig forøgelse af driftsbevillingen på 150.000 kr. årligt fra 2024, da de er blevet pålagt yderligere udgifter til drift af udendørsarealerne på Karens Minde-aksen af KEDJ samt krav om tilbagebetaling af lejeindtægter; udgifter svarende til i alt 205.000 kr. Iflg. ansøger forsøger de at kompensere ved at løbe hurtigere, spare og søge puljer, men de påtaler, at de er tæt på et punkt, hvor det vil gå ud over det, som Kulturhuset kan tilbyde bydelen. Karens Minde Kulturhus beskriver sig selv som en rummelig og tryk oase, der arbejder for at samle det gamle og nye Sydhavn - heriblandt de mange lavindkomstfamilier og socialt udsatte borgere - om kulturoplevelser af høj kvalitet i både form og indhold.</p>	<p>Hvor: Sydhavnen</p> <p>Hvornår: 2024-2028</p> <p>Ansøgt beløb: 150.000 kr. årligt.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Karens Minde Kulturhusforening har en varig driftsaftale på 2,9 mio. kr., med aftaleudløb i 2025.</p> <p>Driftsaftalen omfatter også en aftale om vederlagsfri anvendelse af ejendom svarende til 5.523.469,24 kr. pr. år (2022 p/l).</p> <p>Karens Minde Kulturhus har desuden et årligt tilskud på 293.478 kr. til udvidet åbningstid i perioden 2023-2026.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p>	<p>Karens Minde (KM) skal betale 98.000 kr. tilbage til kassen for kommerciel udlejning. KM har øgede udgifter for ca. 107.000 kr. I alt 205.000 kr. Karens Minde kan selv spare 55.000 kr, men søger så om at få de restende 150.000 kr. i øget driftsbevilling. Der arbejdes på at indtægter for kommercieludlejning føres tilbage til KFUs provenu-pulje. Her vil der i givet tilfælde kunne tilbageføres 98.000 kr.</p>
-------------------------------	---	--	---	--

			Nej	
Projekter i 2025				
Vesterbro				
Fotografisk Center	<p><u>Realisering af Venedig Biennale-udstillingen</u> Fotografisk Center søger om støtte til udstillingen 'Rise of the Sunken Sun' med den grønlandske kunstner Inuuteq Storch, der repræsenterer Danmark ved Venedig Biennalen i 2024. Udstillingsstedet bemærker, at det er første gang at en kunstner fra Grønland repræsenterer Danmark på Venedig Biennalen. Ved at vise udstillingen i København åbnes der mulighed for en aktuel kulturel udveksling og dialog gennem samtidskunst. Udstillingen tilpasses kunsthallens rammer, og det er forventningen, at den vil tiltrække både Københavnske borgere, turister samt grønlandske personer med bopæl i Danmark.</p>	<p>Hvor: Vesterbro Hvornår: 10. maj til 17. august 2025 Ansøgt beløb: 150.000 kr. Hverv KFU Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Fotografisk Center har et varigt tilskud til drift på 805.500 kr. Den nuværende aftale gælder for 2024-2026. Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Ansøgt samlet: 336.500</p>	
Østerbro				
Villa Kultur	<p><u>Kulturprogram 2025 / Villa Kultur</u> Villa Kultur søger støtte til deres program for 2025. Programmet består af flere koncepter, bl.a. 'baggården', hvor unge kulturskabere selv har mulighed for</p>	<p>Hvor: Østerbro Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 931.580 kr.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 23.</p>	<p>Villa Kultur er pga. kommercielle aktiviteter på erhvervslejekontrakt med KEJD. Provenuet</p>

	<p>at afholde kulturarrangementer i villaens rammer med støtte til økonomi, planlægning og eksekvering, samt programformatet 'dialoger', hvor huset arrangerer en række talks om karriere og kreativt virke med forskellige kulturpersonligheder. Villa Kultur ansøger om et tilskud på 931.580 kr. øremærket til 54 arrangementsdage.</p>	<p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>november 2023 et øremærket tilskud på 924.080 kr. til aktiviteter i Villa Kultur i 2024.</p> <p>Desuden bevilgede KFU på møde den 11. august 2022 et øremærket tilskud på 365.690 kr. til aktiviteter i Villa Kultur i 2023.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 120.000 kr.</p> <p>Bevilget samlet: 120.000 kr.</p>	<p>mellem den tidligere standardleje og den nuværende erhvervsleje indgår jf. budgetaftale 2024 i provenupuljen til finansiering af øremærkede kulturtilbud. Provenuet forventes at være på kr. 411.766. Villa Kultur søgte i 2023 og i 2024 et højere beløb til kulturaktiviteter end i 2022. Beløbet er højere end det beløb, der tilgår provenupuljen.</p>
<p>Alle Bydele (specifik lokation ukendt)</p>				
<p>artFREQ</p>	<p><u>Definerende vokalister</u> Med koncertserien 'Definerende vokalister' ønsker artFREQ at få verdensklasse-kunstnere til København. På venues som</p>	<p>Hvor: København generelt</p> <p>Hvornår: 2025</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p>	

	<p>konservatoriets koncertsal, Marmorkirken og Huset m.fl. vil artFREQ præsentere både legender som Patti Smith, og de nye og definerende talenter indenfor radikal finkultur. Festivalen drives udelukkende af frivillige og kun kunstnere aflønnes. For første gang siden 2017 modtager artFREQ ikke 250.000 kr. fra Festivalpuljen til afholdelse af festivalen. ArtFREQ søger nu Disponible Midler om 250.000 til afholdelse af konceptet Definerende stemmer.</p>	<p>Ansøgt beløb: 250.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>KFU har i årene 2017-2024 bevillet tilskud til afholdelse af artFREQ festival på 250.000 kr. Udvalget gav på sit møde den 6. juni 2024 afslag på ansøgningen fra artFREQ på 250.000 kr.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 100.000</p>	
Projekter i 2025-2027				
<p>Kunstforeningen KFP11 (Simian Kunsthal)</p>	<p><u>Driftstilskud til Simian Kunsthal 2025-2027</u> Simian Kunsthal søger om treårigt tilskud til drift til dækning af løn, administration og konsulentbistand. Simian er en nyere institution for samtidskunst, hvis målsætning er at udvikle og styrke den danske og internationale kunstscene gennem et ambitiøst og eksperimenterende program. Simian udvikler ca. 6-8 udstillinger årligt i samarbejde med de udstillende kunstnere.</p>	<p>Hvor: Amager Vest</p> <p>Hvornår: 2025-2027</p> <p>Ansøgt beløb: 750.000 kr. pr. år.</p> <p>I alt: 2.250.000 kr.</p> <p>Hverv KFU:</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: KFU bevilgede på sit møde den 29. september 2022 et tilskud på 200.000 kr. til udstillinger, formidling og udvikling af kunsthallen.</p>	

	<p>Udstillingerne har særligt fokus på diversitet ift. køn, nationalitet, alder, position og erfaring og inkluderer et formidlingsprogram, der både målretter sig mod lokalmiljøet i Ørestaden samt et mere kunstfagligt publikum</p>	<p>Nej</p>	<p>Derudover bevilgede KFU på sit møde den 23. november 2023 et tilskud på 120.000 til formidlingsaktiviteter i 2024. Tilskuddet blev tilbageført, idet kunsthallen ikke opnåede tilstrækkelig finansiering af deres aktiviteter.</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</p> <p>Ansøgt samlet: 6.496.552 for alle tre år.</p>	
Projekter i 2025-2028				
Amager Vest				
Foreningshus et Sundholm 8	<p><u>Ansøgning om øget driftstilskud til Foreningshuset Sundholm 8 (2025-2028)</u></p> <p>Foreningshuset Sundholm 8 søger om et driftstilskud på 330.000 kr. årligt til at supplere deres nuværende årlige driftstilskud på</p>	<p>Hvor: Foreningshuset Sundholm 8</p> <p>Hvornår: 2025-2027</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>KFU har siden 2017 bevilliget et</p>	<p>Der er udarbejdet et budgetnotat på forlængelse af Foreningshusets driftsaftale. Budgetnotatet indeholder forslag</p>

	<p>662.285 kr. Der søges primært til personaleressourcer (betjening af foreninger og borgere, administration, vedligeholdelse og koordinering m.m.), men også til kontorhold, lokaleudgifter og aktiviteter. De begrundet ønsket om en øget driftsbevilling med øget aktivitetsniveau og med et økonomisk budget, som ikke er bæredygtigt. Foreningshuset Sundholm 8 er et fællesskab for foreninger, som bruger husets faciliteter til at drive foreningsaktivitet.</p>	<p>Ansøgt beløb: 330.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>driftstilskud til Foreningshuset Sundholm 8. Senest bevilligede KFU et driftstilskud på budget 2021. Driftstilskudet består dels af en bevilling på 662.285 kr. årligt (2024 P/L) og dels af en varig bevilling på 180.000 kr. (2024 P/L) som udvalget bevilligede på budget 2020. Det varige tilskud er bevilliget til drift og forbrugsudgifter for foreningshusets 2. sal. Denne bevilling blev første gang udbetalt i 2024.</p> <p>Driftsaftalen omfatter også en aftale om vederlagsfri anvendelse af ejendom</p>	<p>om en ny driftsbevilling på 0,83 mio. kr. i perioden 2025-2027. Notatet er bestilt på baggrund af bevillingsudløb.</p> <p>Desuden er der udarbejdet et budgetnotat på forlængelse af bevillingen til drift af Maskinhallen på 1,2 mio. kr. årligt i perioden 2025-2027.</p>
--	--	--	---	--

			<p>svarende til 388.757,64 kr. (2021 p/l).</p> <p>Driftsaftalen udløber i 2024.</p> <p>Endvidere bevilligede KFU på budget 2022 et tilskud på 1.062.000 kr. til Foreningshuset til drift af Maskinhallen.</p> <p>Aftalen udløber i 2024.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Indre By				
Teaterhuset	<p><u>Ansøgning om Disponible Midler</u> Teaterhuset oplever stigende forventninger og interesse i deres aktiviteter og initiativer både internt og eksternt, men deres ressourcer til drift og udvikling er ikke vokset med efterspørgslen, hvorfor de søger om et årligt tilskud på 638.568 kroner, samt et lån på 100.000 kr. Støtten går til at administrere åbne aktiviteter og</p>	<p>Hvor: Teaterhuset, Rådhusstræde</p> <p>Hvornår: 2025-2028</p> <p>Ansøgt beløb: 638.568 kr. pr. år.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Ja, 238.000 kr. årligt til drift i 2022-2024.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra</u></p>	<p>Der ansøges om et lån på 100.000 kr.</p> <p>Modtager tilskud i 2024 190.225 kr. fra Folkeoplysningsudvalget.</p>

	<p>medlemstilbud som skal understøtte de unge. Teaterhuset er et mødested og udviklingsplatform for unge, hvor unge kan teste dem selv og deres idéer for at forsøge at gøre deres passion til levevej.</p>	<p>Samt: 100.000 kr. som lån i 2024. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>andre fonde</u> <u>og/eller</u> <u>tilskudsydere:</u> Nej</p>	
--	---	---	---	--